UBND QUẬN TÂN BÌNH   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS TRƯỜNG CHINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /KH-TC Tân Bình, ngày 07 tháng 11 năm 2017

KÉ HOẠCH

Tổ chức kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2017)

 Căn cứ Kế hoạch số 1304/KH-GDĐT ngày 06 tháng 11 năm 2017 của Phòng

GD-ĐT quận Tân Bình về Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt

Nam (20/11/1982 – 20/11/2017);

 Căn cứ Kế hoạch năm học 2017-2018 của trường THCS Trường Chinh;

 Trường THCS Trường Chinh xây dựng Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 35 năm

Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2017) như sau:

 I. MỤC ĐÍCH  YÊU CẦU

 - Tổ chức tốt kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam (NGVN) lần thứ 35 gắn với

những nội dung:

- Tiếp tục thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, thực hiện phong

trào: “Tự học, tự rèn”, xây dựng “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”,“Mỗi

thầy cô là tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” nhằm nâng cao phẩm chất đạo

đức, năng lực, phát huy bản chất tốt đẹp của nhà giáo Việt Nam với lòng yêu nghề,

mến trẻ, tất cả vì học sinh thân yêu.

- Ôn lại truyền thống đạo lý tốt đẹp của dân tộc ta – truyền thống “Tôn sư

trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn”; biểu dương và tôn vinh nghề dạy học – người

làm công tác giáo dục và đào tạo trong sự nghiệp trồng người.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua trong cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh

nhà trường thông qua việc tổ chức các hoạt động thi đua dạy - học, các phong trào

thể thao; đảm bảo tính thiết thực, đa dạng, phong phú về nội dung lẫn hình thức,

với tinh thần tiết kiệm, tránh lãng phí và hiệu quả. Tạo ra không khí thi đua sôi nổi

học tập giữa các lớp, giữa các học sinh trong các giờ học, ngày học, tuần học để lập

thành tích chào mừng kỷ niệm ngày nhà giáo việt nam 20/11.

- Các cấp chính quyền, nhân dân, cha mẹ học sinh ngày càng hiểu và gắn bó

với nhà trường, tích cực chăm lo phát triển giáo dục nhà trường và địa phương.

 - Tổ chức kỷ niệm Ngày NGVN trên tinh thần tiết kiệm, không phô trương,

không huy động cha mẹ học sinh đóng góp những khoản trái quy định.

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

 - Tham dự hội thi “Thời trang học đường” do Công đoàn Giáo dục thành phố

tổ chức.

 - Tham dự các hội thi do ngành Giáo dục-Đào tạo quận Tân Bình phát động:

  + Hội thi Văn hay chữ tốt theo Kế hoạch số 1078/KH-GDĐT ngày

19/9/2017 của Phòng GD&ĐT về cuộc thi “PRUDENTIAL-Văn hay chữ tốt”.

  + Hội thi học sinh giỏi Kiến thức tổng hợp thực tiễn theo Kế hoạch số

1080/KH-GDĐT ngày 19/09/2017 của Phòng GD&ĐT.

  + Hội thi khoa học kỹ thuật theo Kế hoạch số 3214/KH-GDĐT ngày

05/09/2017 của Phòng GD&ĐT.

  +Hội thi học sinh giỏi Thực nghiệm khoa học tự nhiên theo Kế hoạch

số 1079/KH-GDĐT ngày 19/09/2017 của Phòng GD&ĐT.

+ Hội thi vẽ tranh thiếu nhi theo Kế hoạch số 78/KHLT/NTN-GDĐT

ngày 06 tháng 10 năm 2017 cuacủa Phòng GD&ĐT.

  + Hội thao giáo viên các bộ môn: bóng đá, bóng chuyền, cầu lông,

quần vợt, bóng bàn.

 - Tổ chức các hoạt động cấp trường:

  + Thi đua “Dạy tốt – Học tốt”.

  + Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường

  + Hội thao giáo viên và học sinh.

  + Hội thi văn nghệ và nhảy hiện đại cho học sinh 4 khối 6+7+8+9

  + Hoạt động Ngoài giờ lên lớp toàn trường với chủ đề “Tôn sư trọng

đạo”.

  + Họp mặt truyền thống ngày nhà giáo Việt Nam cho tất cả các cán bộ,

giáo viên, nhân viên đang làm việc và hưu trí.

 III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

 - Xây dựng Kế hoạch tổ chức 35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam.

- Từ ngày 04/10/2017 đến 16/11/2017 tiến hành tổ chức các hội thi chào

mừng Ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11.

- Ngày 17/11 sơ kết các phong trào thi đua. Tham dự họp mặt kỷ niệm 35

năm ngày NGVN tại Phòng GD-ĐT.

- Ngày 18/11 tổ chức lễ  kỉ niệm 35 năm ngày NGVN tại trường THCS

Trường Chinh. Sinh hoạt chuyên đề “Tri ân thầy cô”

- Ngày 20/11/2017 Học sinh toàn trường nghỉ .

Trên đây là kế hoạch tổ chức Tổ chức kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt

Nam (20/11/1982 - 20/11/2015)  của Trường THCS Trường Chinh./.

Nơi nhận:     HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD-ĐT (để báo cáo);

- BCH Công đoàn (để thực hiện);

- Tô trưởng CM, VP (để thực hiện);

- Lưu VT.

       Tôn Thất Nhân Hiếu